КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от                             №
г. Куртамыш

О внесении изменения в распоряжение Администрации Куртамышского района от 5 декабря 2013 года № 1786-р «О назначении  должностных лиц отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений  Администрации Куртамышского района ответственными за  разработку и реализацию административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
           В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 38.1 Устава Куртамышского района, в связи с кадровыми изменениями, Администрация Куртамышского района

ОБЯЗЫВАЕТ:

           1. Внести в распоряжение Администрации Куртамышского района от 5 декабря 2013 года № 1786-р «О назначении  должностных лиц отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений  Администрации Куртамышского района ответственными за  разработку и реализацию административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующее изменение:

           приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

           2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами – руководителя аппарата Администрации Куртамышского района Большакову Т.В.
Глава Куртамышского района

                                        С.Г.Куликовских

	Приложение

к распоряжению Администрации Куртамышского района от________________№_______________________                                                             «О внесении изменения  в распоряжение Администрации Куртамышского района от   05.12.2013 г. №1786-р «О назначении  должностных лиц отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений Администрации  Куртамышского района ответственными за  разработку и реализацию административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
«Приложение

к распоряжению Администрации Куртамышского района от   05.12.2013 г.                        №1786-р «О назначении  должностных лиц отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений  Администрации Куртамышского района ответственными за  разработку и реализацию административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

Перечень
должностных лиц отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений  Администрации Куртамышского района, ответственных за  разработку и реализацию административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) слуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной (государственной) услуги
	Ответственное должностное лицо

	1.
	1) Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Куртамышского района Курганской области и предназначенных для сдачи в аренду
	Главный специалист отдела  экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района

	2) Предоставление выписки из реестра объектов муниципальной собственности Куртамышского района

	2.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Куртамышского района
	Ведущий специалист отдела  экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района, в чьи должностные инструкции входит обязанность разработки и исполнения административного регламента по соответствующей муниципальной услуге

	3.
	Оказание поддержки начинающим субъектам малого предпринимательства в виде гранта на создание собственного бизнеса в Куртамышском районе

	Ведущий специалист отдела  экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района, в чьи должностные инструкции входит обязанность разработки и исполнения административного регламента по соответствующей муниципальной услуге

	4.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях Куртамышского района
	Главный специалист муниципального органа  управления  образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского района», в чьи должностные инструкции входит обязанность разработки и исполнения административного регламента по соответствующей муниципальной услуге

	5.
	Прием заявлений, постановка на учет и предоставление мест в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Главный специалист муниципального органа  управления  образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского района», в чьи должностные инструкции входит обязанность разработки и исполнения административного регламента по соответствующей муниципальной услуге

	6.
	1) Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка
	Главный специалист отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи, в чьи должностные инструкции входит обязанность разработки и исполнения административного регламента по соответствующей муниципальной услуге

	2) Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию

	8.
	1) Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Главный специалист архивной  службы Администрации Куртамышского района

	2) Предоставление информации по документам архивных фондов, находящихся на хранении в Куртамышском муниципальном архиве

	9.
	1) Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных муниципальным казенным учреждением культуры Куртамышского района «Центральная районная библиотека»
	Ведущий специалист муниципального органа  управления культуры «Отдел культуры Администрации Куртамышского района», в чьи должностные инструкции входит обязанность разработки и исполнения административного регламента по соответствующей муниципальной услуге

	2) Предоставление музейных услуг муниципальным казенным учреждением культуры Куртамышского района «Краеведческий музей им. Н.Д. Томина»

	3) Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства муниципальным казенным учреждением культуры Куртамышского района «Детская школа искусств»

	4) Предоставление информации о времени и месте концертов, киносеансов муниципальными казенными учреждениями культуры Куртамышского района «Районный Дом культуры», «Культурный центр «Юность»

                                                                                                                                                              ».
Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Куртамышского района                                                           Т.В. Большакова